19. Iam dictum est quod et ipse pro tuo arbitrio secundum sensum tuum visus es alienare. Stat tamen apostolicum dictum, quia *sicut oportet, orare nescimus; sed ipse Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus* (Rom 8,26). Et quia argumento visus es obstrepere dicens: Ergo tam miserabilis est Spiritus sanctus, ut gemat? Nos enim non miserabilem Spiritum sanctum dicimus, siquidem ex ipsa lectione gloria Spiritus sancti ostenditur, quia non pro se gemit; sed audi lectionem, quia *pro sanctis* (ib.,

santos⁴⁶. Pues tampoco el Hijo pide y ruega por sí, sino que con toda certeza lo hace por nosotros, según ya lo he expuesto anteriormente: *El que es fiel en lo poco, también lo será en lo mucho*.

15. 20) Ni de otra manera puede afirmarse que el Padre y el Hijo sean uno (en neutro), sino del modo que tú y nosotros lo podemos probar, en conformidad con los ejemplos que tú mismo has empleado. Pues si, como dices, y el Apóstol lo confirma: *El que se une al Señor es un espíritu con él*, es en verdad un espíritu por el consentimiento, cumpliendo la voluntad de Dios, según el magisterio del Salvador, el cual también nos enseñó a rogar de modo que, además de otras oraciones, digamos ésta: *Hágase tu voluntad, como en el cielo, así en la tierra*. Ciertamente, «la tierra» significa nosotros, los hombres. Luego así como los seres celestiales cumplen la voluntad de Dios, de la misma manera nosotros, que pedimos esto, debemos cumplirla por las obras, para que nos convirtamos en un espíritu con Dios, queriendo lo que Dios quiere.

Pues el mismo Hijo, próximo a la pasión, se dirigió a su Padre con esta oración: *¡Abba, Padre!, pase de mí este cáliz; sin embargo, no se haga lo que yo quiero, sino lo que quieres tú*. Porque diciendo: *No como yo quiero, sino como quieres tú*, manifiesta realmente que su voluntad estaba sometida a la de su progenitor, pues bajó del cielo para cumplir esa voluntad, como él mismo afirmó: *Des-*

27). *Siquidem nec Filius pro se, sed pro nobis utique postulat et interpellat, sicut iam protuli in præcedenti. Qui in modico fidelis est, et in maius fidelis invenitur* (Lc 16,10).

20. Nec enim aliter asseri potest quod Pater et Filius unum sint, nisi hoc sane modo quo tu ipse et nos probare possumus his ipsis exemplis quibus usus es. Nam si, ut dicitis, et Apostolus confirmat: *Qui adiungit se Domino, unus spiritus est* (1 Cor 6,17); est utique unus spiritus in consensu implens voluntatem Dei, secundum Salvatoris magisterium: qui etiam hoc modo nos orare docuit, ut inter cetera precum nostrarum et hoc dicamus: *Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra* (Mt 6,10). Terra utique nos sumus. Sicut ergo in caelestibus Dei fit voluntas, ut et in nobis hoc modo compleatur qui hoc oramus, et hoc factis adimpleamus; ut unus spiritus efficiamur cum Deo, quando hoc volumus quod Deus vult. Nam et ipse [736] Filius passioni proximis, hoc ad suum genitorem utique clamabat dicens: *Abba, Pater, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu vis* (Mc 14,36). Diciendo autem: *Non sicut ego volo, sed sicut tu vis*, ostendit vere suam voluntatem subiectam suo genitori, propter cuius vo-